
                               平成 23 年 3 月 15 日 
                               住友不動産株式会社 
 
          計画停電への対応と節電の取り組みについて 

 
東北地方太平洋沖地震により亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、

被災されました多くの方々に心よりお見舞い申し上げます。 
 
この度の未曾有の大惨事を受け、東京電力管内では、電力需給が逼迫しており、大規模

停電を回避するための「計画停電」が実施されております。 
弊社は、「計画停電」への協力に加え、「計画停電」予定期間である４月末までを当面の

目途として、管理運営しているオフィスビルなどにおいて、下記の通り自主的な節電への

取り組みをすでに開始しております。テナント各社をはじめとするご利用者の皆様にはご

不便をお掛けしておりますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
１．ビル共用部における節電の主な取り組み  
 
・エントランス照明の消灯（平日昼間及び休日） 
・共用部廊下照明の終日消灯（残置灯を除く） 
・屋外看板等照明の終日消灯 
・エントランスおよび共用部廊下空調の終日運転停止 
・エスカレーターの運転停止およびエレベーター運転台数の制限 
（出退社および昼食の時間帯を除く） 
 

 
２．テナント各社への主な節電協力依頼事項 
 
・昼食時の消灯と空調停止 
・使用していない会議室などの消灯と空調停止 
・窓側などの消灯・照明間引き 
・控えめな空調温度設定や OA 機器の節電モード設定 

 
                              
                                   以上 


